ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2015 № 109-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 30.01.2013 № 33-п

В связи с принятием Закона Ярославской области от 25 декабря 2014 г.
№ 85-з «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и
2017 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу дополнительных мероприятий в
сфере занятости населения Ярославской области на 2013 - 2015 годы,
утвержденную постановлением Правительства области от 30.01.2013 № 33-п
«О региональной программе дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения Ярославской области на 2013 - 2015 годы», изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 09.02.2015 № 109-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу дополнительных мероприятий

в сфере занятости населения Ярославской области
на 2013 - 2015 годы

1. В паспорте Программы:
1.1. Позицию «Основания для разработки Программы» изложить в

следующей редакции:

Основания
для разработки
Программы

- Закон Российской Федерации от 19 апреля 1991 года
№ 1032-I «О занятости населения в Российской
Федерации»;
- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики»;
- постановления Правительства Российской Федерации:
от 15 декабря 2012 г. № 1307 «О предоставлении и
распределении в 2013 году субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию дополнительных мероприятий,
направленных на снижение напряженности на рынке
труда субъектов Российской Федерации»;
от 20 декабря 2013 г. № 1198 «О предоставлении и
распределении в 2014 и 2015 годах субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения»;
от 20 декабря 2014 г. № 1432 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения в 2015 году субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере занятости населения в рамках
подпрограммы «Активная политика занятости
населения и социальная поддержка безработных
граждан» государственной программы Российской
Федерации «Содействие занятости населения»;
- распоряжение Правительства Российской Федерации
от 17 декабря 2012 г. № 2411-р

2

1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты Программы» слова «в 2015 году - 0,6 процента» заменить
словами «в 2015 году - 0,7 процента».

2. Абзац девятый подраздела 3 раздела I изложить в следующей редакции:
«Исходя из расчетных данных Пенсионного фонда Российской Федерации, численность инвалидов в

трудоспособном возрасте по области по состоянию на 01.01.2013 составляет 23350 человек, по состоянию на
01.01.2014 - 21863 человека, соответственно отношение численности трудоустроенных инвалидов на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места к общей численности инвалидов в трудоспособном возрасте должно составить в
2014 году 0,6 процента, в 2015 году - 0,7 процента.».

3. В графе «2015 год» таблицы раздела II цифры «0,6» заменить цифрами «0,7».
4. В пункте 4 раздела IV слова «в 2015 году - 0,6 процента» заменить словами «в 2015 году - 0,7 процента».
5. Распределение объемов финансовых средств и количества рабочих мест для трудоустройства незанятых

инвалидов и создания в 2014 году инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам, по
муниципальным образованиям области в 2013 - 2015 годах (приложение 1 к Программе) изложить в следующей
редакции:

«Приложение 1
к Программе

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объемов финансовых средств и количества рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов и создания

в 2014 году инфраструктуры, необходимой для беспрепятственного доступа к рабочим местам,
по муниципальным образованиям области в 2013 - 2015 годах

Наименование городского округа,
муниципального района области

Количество рабочих мест,
единиц

Сумма финансовых
средств, тыс. рублей

1 2 3
I. 2013 год

3

1 2 3
1. Городской округ г. Ярославль и Ярославский муниципальный район

Инвалиды - всего 35 2317,0
из них:
хозяйствующие субъекты 18 1191,6
муниципальные учреждения г. Ярославля 17 1125,4

2. Городско й округ г. Рыбинск и Рыбинский муниципальный район
Инвалиды - всего 26 1721,2
из них:
хозяйствующие субъекты 13 860,6
муниципальные учреждения г. Рыбинска 10 662,0
муниципальные учреждения Рыбинского муниципального района 3 198,6

3. Городской округ г. Переславль-Залесский и Переславский муниципальный район
Инвалиды - всего 4 264,8
из них хозяйствующие субъекты 4 264,8

4. Ростовский муниципальный район
Инвалиды - всего 8 529,6
из них хозяйствующие субъекты 8 529,6

5. Тутаевский муниципальный район
Инвалиды - всего 12 794,4
из них хозяйствующие субъекты 12 794,4

6. Угличский муниципальный район
Инвалиды - всего 9 595,8
из них хозяйствующие субъекты 9 595,8

7. Большесельский муниципальный район
Инвалиды - всего 1 66,2
из них хозяйствующие субъекты 1 66,2

4

1 2 3
8. Борисоглебский муниципальный район

Инвалиды - всего 5 331,0
из них:
хозяйствующие субъекты 3 198,6
муниципальные учреждения Борисоглебского муниципального
района 2 132,4

9. Брейтовский муниципальный район
Инвалиды - всего 4 264,8
из них хозяйствующие субъекты 4 264,8

10. Гаврилов-Ямский муниципальный район
Инвалиды - всего 5 331,0
из них:
хозяйствующие субъекты 2 132,4
муниципальные учреждения Гаврилов-Ямского муниципального
района 3 198,6

11. Даниловский муниципальный район
Инвалиды - всего 8 529,6
из них:
хозяйствующие субъекты 5 331,0
муниципальные учреждения Даниловского муниципального
района 3 198,6

12. Любимский муниципальный район
Инвалиды - всего 2 132,4
из них хозяйствующие субъекты 2 132,4

5

2
13. Мышкинский муниципальный район

Инвалиды - всего
из них:
хозяйствующие субъекты
муниципальные учреждения Мышкинского муниципального района

6

2
4

397,2

132,4
264,8

14. Некоузский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

2
2

132,4
132,4

15. Некрасовский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них муниципальные учреждения Некрасовского
муниципального района

2

2

132,4

132,4

16. Первомайский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

2
2

132,4
132,4

17. Пошехонский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

3
3

198,6
198,6

Инвалиды - всего
из них:
хозяйствующие субъекты
муниципальные учреждения области

134

90
44

8870,8

5958,0
2912,8

1 3

6

1 2 3
II. 2014 год

1. Городской округ г. Ярославль и Ярославский муниципальный район
Инвалиды - всего 35 4279,78
из них:
хозяйствующие субъекты 18 3101,68

(в том числе 2 человека,
использующие кресла-

коляски)
муниципальные учреждения г. Ярославля 17 1178,1

2. Городской округ г. Рыбинск и Рыбинский муниципальный район
Инвалиды - всего 27 1871,1
из них:
хозяйствующие субъекты 20 1386,0
муниципальные учреждения г. Рыбинска 7 485,1

3. Городской округ г. Переславль-Залесский и Переславский муниципальный район
Инвалиды - всего 5 346,5
из них хозяйствующие субъекты 5 346,5

4. Ростовский муниципальный район
Инвалиды - всего 10 693,0
из них хозяйствующие субъекты 10 693,0

5. Тутаевский муниципальный район
Инвалиды - всего 12 831,6
из них хозяйствующие субъекты 12 831,6

7

1 2 3
6. Угличский муниципальный район

Инвалиды - всего 9 623,7
из них хозяйствующие субъекты 9 623,7

7. Большесельский муниципальный район
Инвалиды - всего 2 138,6
из них хозяйствующие субъекты 2 138,6

8. Борисоглебский муниципальный район
Инвалиды - всего 7 485,1
из них:
хозяйствующие субъекты
муниципальные учреждения Борисоглебского

5 346,5

муниципального района 2 138,6
9. Брейтовский муниципальный район

Инвалиды - всего 5 346,5
из них хозяйствующие субъекты 5 346,5

10. Гаврилов-Ямский муниципальный район
Инвалиды - всего 7 485,1
из них:
хозяйствующие субъекты 6 415,8
муниципальные учреждения Гаврилов-Ямского муниципального
района 1 69,3

11. Даниловский муниципальный район
Инвалиды - всего 10 1620,14
из них:
хозяйствующие субъекты 7

(в том числе 1 человек,
1412,24

8

1 2 3
использующий кресло-

коляску)
муниципальные учреждения Даниловского
муниципального района 3 207,9

12. Любимский муниципальный район

Инвалиды - всего 3 207,9
из них хозяйствующие субъекты 3 207,9

13. Мышкинский муниципальный район

Инвалиды - всего 7 2339,38
из них:
хозяйствующие субъекты 6 2270,08

(в том числе 2 человека,
использующие кресла-

коляски)
муниципальные учреждения Мышкинского 69,3
муниципального района 1

14. Некоузский муниципальный район

Инвалиды - всего 3 207,9
из них:
хозяйствующие субъекты 1 69,3
муниципальные учреждения Некоузского
муниципального района 2 138,6

9

1 2 3
15. Некрасовский муниципальный район

Инвалиды - всего 3 207,9
из них:
хозяйствующие субъекты 1 69,3
муниципальные учреждения Некрасовского
муниципального района 2 138,6

16. Первомайский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 207,9
из них хозяйствующие субъекты 3 207,9

17. Пошехонский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 207,9
из них хозяйствующие субъекты 3 207,9
Инвалиды - всего 151 15100,0
из них:
хозяйствующие субъекты 116 12674,5

(в том числе 5 человек,
использующие кресла-

коляски)
муниципальные учреждения области 35 2425,5
резерв 99,2

III. 2015 год
1. Городской округ г. Ярославль и Ярославский муниципальный район

Инвалиды - всего 36 2616,84
из них:
хозяйствующие субъекты 18 1308,42
муниципальные учреждения г. Ярославля 9 654,21

10

1 2 3
муниципальные учреждения Ярославского муниципального района 9 654,21

2. Городской округ г. Рыбинск и Рыбинский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них:
хозяйствующие субъекты
муниципальные учреждения г. Рыбинска
муниципальные учреждения Рыбинского муниципального района

27

17
8
2

1962,64

1235,74
581,52
145,38

3. Городской округ г. Переславль-Залесский и Переславский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

5
5

363,45
363,45

4. Ростовский муниципальный район

Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

10
10

726,90
726,90

5. Тутаевский муниципальный район

Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

13
13

944,97
944,97

6. Угличский муниципальный район
Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

9
9

654,21
654,21

7. Большесельский муниципальный район

Инвалиды - всего
из них хозяйствующие субъекты

2
2

145,38
145,38

11

1 2 3
8. Борисоглебский муниципальный район

Инвалиды - всего 6 436,14
из них:
хозяйствующие субъекты
муниципальные учреждения Борисоглебского

2 145,38

муниципального района 4 290,76
9. Брейтовский муниципальный район

Инвалиды - всего 5 363,45
из них хозяйствующие субъекты 5 363,45

10. Гаврилов-Ямский муниципальный район
Инвалиды - всего 8 581,52
из них:
хозяйствующие субъекты 6 436,14
муниципальные учреждения Гаврилов-Ямского муниципального
района 2 145,38

11. Даниловский муниципальный район
Инвалиды - всего 9 654,21
из них хозяйствующие субъекты 9 654,21

12. Любимский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 218,07
из них хозяйствующие субъекты 3 218,07

13. Мышкинский муниципальный район
Инвалиды - всего 5 363,45
из них:
хозяйствующие субъекты 4 290,76

12

1 2 3
муниципальные учреждения Мышкинского
муниципального района 1 72,69

14. Некоузский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 218,07
из них хозяйствующие субъекты 3 218,07

15. Некрасовский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 218,07
из них:
хозяйствующие субъекты 1 72,69
муниципальные учреждения Некрасовского
муниципального района 2 145,38

16. Первомайский муниципальный район
Инвалиды - всего 3 218,07
из них хозяйствующие субъекты 3 218,07

17. Пошехонский муниципальный район
Инвалиды - всего 4 290,76
из них хозяйствующие субъекты 4 290,76
Инвалиды - всего 151 10976,20
из них:
хозяйствующие субъекты 114 8286,67
муниципальные учреждения области 37 2689,53

6. Распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований области на реализацию региональной программы дополнительных мероприятий в сфере занятости
населения Ярославской области на 2013 - 2015 годы муниципальными учреждениями области (приложение 4 к
Программе) изложить в следующей редакции:

13

«Приложение 4
к Программе

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований области

на реализацию региональной программы дополнительных мероприятий в сфере занятости населения
Ярославской области на 2013 - 2015 годы муниципальными учреждениями области

№ Наименование муниципального образования Количество граждан, Размер финансирования,
п/п области человек тыс. рублей

1 2 3 4
I. 2013 год

1. Борисоглебский муниципальный район 2 132,4
2. Гаврилов-Ямский муниципальный район 3 198,6
3. Даниловский муниципальный район 3 198,6
4. Мышкинский муниципальный район 4 264,8
5. Некрасовский муниципальный район 2 132,4
6. Городской округ г. Рыбинск 10 662,0
7. Рыбинский муниципальный район 3 198,6
8. Городской округ г. Ярославль 17 1125,4

Итого 44 2912,8
II. 2014 год

1. Борисоглебский муниципальный район 2 138,6
2. Гаврилов-Ямский муниципальный район 1 69,3
3. Даниловский муниципальный район 3 207,9

14

1 2 3 4
4. Мышкинский муниципальный район 1 69,3
5. Некоузский муниципальный район 2 138,6
6. Некрасовский муниципальный район 2 138,6
7. Городской округ г. Рыбинск 7 485,1
8. Городской округ г. Ярославль 17 1178,1

Итого 35 2425,5
III. 2015 год

1. Борисоглебский муниципальный район 4 290,76
2. Гаврилов-Ямский муниципальный район 2 145,38
3. Мышкинский муниципальный район 1 72,69
4. Некрасовский муниципальный район 2 145,38
5. Рыбинский муниципальный район 2 145,38
6. Ярославский муниципальный район 9 654,21
7. Городской округ г. Рыбинск 8 581,52
8. Городской округ г. Ярославль 9 654,21

Итого 37 2689,53